PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

ERRATA

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de
Água Boa – MT,  nos termos dos itens 5 - DOS REQUESITOS BÁSICOS PARA A INVESTIDURA NO
CARGO;

RESOLVE:
I – Informar sobre correção para a emissão do atestado admissional que o candidato deverá apresentar
ao médico do trabalho – item 5.7 do Edital Resumido publicado no Jornal Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado de Mato Grosso – ANO XI nº 2.619 no dia 07 de dezembro de 2016;

Onde se lê:
5.7 Para a emissão do Atestado Admissional o candidato deverá apresentar ao Médico do Trabalho os

seguintes exames: Hepatites virais, Hemograma, Glicemia e Tipagem Sanguínea, SENDO ESSES
CUSTIADOS (R$) PELO PRÓPRIO CANDIDATO.

Leia-se:
5.7 Para a emissão do Atestado Admissional o candidato deverá apresentar ao Médico do Trabalho os

seguintes exames: Hepatites virais, Hemograma, Glicemia, Tipagem Sanguínea e Toxicológico, SENDO
ESSES CUSTIADOS (R$) PELO PRÓPRIO CANDIDATO.

II – Os demais itens do Edital nº 001/2016 permanecem inalterados.

Água Boa – MT, em 27 de dezembro de 2017.

Lucinéia Bernardo da Silva
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 001/2016

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

	ERRATA
	RESOLVE:
	Água Boa – MT, em 27 de dezembro de 2017.